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Mijnheer de Minister,

Ter =zitting van 16 december 1981 heeft de
Vaste Commissie -voor Taaltoezicht (V.C.T.) uitspraak gedaan over de
klacht tegen uw departement hetreffende de eentalig Franse opstelling
van een aanvraagformulier voor het bekomen van een vakhondspremie,

gericht aan een Duitstalige particulisr.

Uit de ingewonnen inlichtingen blijkt Aat
het juist is dat op het ogenblik van de verzending door het cenktrum
voor informatieverwerking (C.Z.V.) van aanvraagformulieren vocy het
bekomen van een vakbondspremie voor het individueel bezoldigde per=-

soneel, dit type formulier in het Duits nist bestond.

Wegens de weinige tijd die beschikbaar wasg
om de operatie tot een goed einde te brengen en teneinde de leden
van het Luitstalig personeel niet te benadelesn heeft het CoI.V.
zich verplicht gesien alle leden van het personeel een Franstalig
formulier te zenden, met dien versténde dat het later een npitetaliag
exemplaar zou bezorgen aan de personen dle ercm zmouden vragen
(artikel 40, alinea 2 van de wet op hat gebruik van de talen in

bestuurszaken {ko8rdinatie van 18 julil 1%e6).
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In het biljsondere geval van de kKlager de
heer Pankert signaleert de kode die roor hem aan het Ministerile
van Nationale Opvoeding werd rezcrod hem als Franstalige, vanwaar
de vergissing betreffende het adres op de omslag en volgens cde in-
lichtingen die aan de V.C.T. verstrekt werden, moet =2lk perscneels—
1lid aan het C.I.V. de inlichtingen betreffende de taal meecelen, door
middel van een S5.G.M.~formulier cat eventueel moet verbeterd worden
indien het bericht van cntvancgst dat de staat van deze inlichtingen

in ons kaartensysteem weergeeft, verkeerd blijkt.

In dit geval is, in tegenstelling tot wat uw
departement beweert, niet artikel 40 van toepassing; dit artikel be-
treft de formulieren die door de centrale diensien rechtstreeks ter

beschikking worden gesteld van het publiek.

Welnu, in het betwiste geval gaat het om een
dokument dat niet gericht is aan het publiek in het algemeen, maar deel

uitmaakt van een betrekking tussen een particulier en een centrale dienst.

In dit geval moet artikel 41, § 1 van de S.W.T.
toegepast worden dat bepaalt dat de centrale diensten voor hun betrek-
kingen met de particulieren gebrulk maken van die van de drie talen

waarvan de betrokkenen zich hebben bediend.

De kiacht werd ontvankelijk en gegrond ver-
kiaard in die mate dat er nerzijds geen Duitstalige formulieren be-
schikbaar waren bij het Ministerie van Nationale Opveeding en ander-—
zijds voor zover de heer Pankert die het Duits had gebruikt in =zijn
vraag om een Duitstalig formulier te bekomen, geen voldoening heeft
xunnenh krijgen in zijn betrekklngen met het Ministerie in kwestie,

overeenkomstig artikel 41, § 1 van de S.W.T.

De V.C.T. wenst een in het Duits gesteld exem-

plaar L ontvangen van het bewuste dokument.
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Dit advies zal medrgedeeld worden aan de klager.

Hoogachtend,

\\ De Voorzitter
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